
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 63 del 24-04-2019

OGGETTO

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26/05/2019. INDIVIDUAZIONE SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con decreto presidenziale in data 22/03/2019, pubblicato nella G.U. Serie generale n. 71 del
25/03/2019, sono stati convocati i comizi per l’elezioni dei membri del Parlamento Europeo, per il
giorno 26 maggio 2019;
- che per gli adempimenti connessi a detta consultazione gli Uffici comunali sono chiamati
all'espletamento di tutta una serie di attività tese ad assicurare il regolare funzionamento della
macchina elettorale, nel periodo compreso tra il 55° giorno antecedente la data della consultazione
e il 5° giorno successivo alla stessa;

Richiamata la  Circolare prefettizia n. 2957/S.E. del 10/04/2019 che disciplina la propaganda
elettorale ;

Dato atto che alla Legge 212/56 “ Norme per la disciplina della propaganda elettorale” sono state
apportate dalla Legge 147/2013, art. 1, comma 400, modificazioni anche abrogative, consistenti nella
soppressione degli spazi di propaganda indiretta e nella riduzione, sia nel numero minimo sia nel
numero massimo, degli spazi di propaganda diretta da stabilire tra il 33° ed il 31° giorno precedente
le elezioni e, quindi, tra martedì 23 e giovedì 25 aprile;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge
n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

di stabilire i seguenti spazi per le affissione di propaganda elettorale di cui alle norme di cui in

premessa

VIA APPIA: n° 1 spazio, sulla facciata del muro ex proprietà Picariello assegnando ad ogni lista

mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;

VIA FIUME: n° 1 spazio  lungo la ringhiera del Fiume Sabato assegnando ad ogni lista mt. 2 di

altezza per mt. 1 di base;

VIA SAN LORENZO  n° 1 spazio  lungo il muro di confine del Centro Servizi San Lorenzo

assegnando ad ogni lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;

CONT. ALVANITE: n° 1 spazio lungo il muro frontistante l’ex supermercato ubicato alla Via

Madre Teresa di Calcutta assegnando ad ogni lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;

di trasmettere la presente delibera al Responsabile II Settore, Servizio Lavori Pubblici, per i

conseguenti adempimenti.

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n° 267 del
18.8.2000





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-04-2019

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssaBocchino Italia Katia


